S. Symphoriani Mosellano in Parthenone à S. Modoal-
do fundatae Virgines, gnaræ quam Nortmanni indigna-
contra tales perpetrarent, Deum junctis precibus obte- Treviris in-
statae sint, potius ut mortali hac vitâ intactas eximeret, tegrû Virgi-
quam barbarorum petulantiaæ objectas, in jurata Chri- num cœno-
sto castitate sineret periclitari. Nec irrita fuere vota, bium amore
triginta dierum spatio morte omnes sublatæ sunt. Nort- castitatis ex-
mannisque præter Monasterii muros exiguâque spolia tinctum.
nihil reliquere. Qui tamen ita mortuas etiam vindica-
turi Parthenonem funditus exsciderunt. Neque enim Reliquiæ ss.
solos homines, verum & religionem eversam cupiebant.
Unde quidquid sanctorum Reliquiarum nomine exi- Reliquiæ ss.
mium erat ac singulare, hoc jam ante sub terra fuit ab- passim sub
ditis in recessibus conditum, lamellis ex plumbo, quæ terra recon-
inscriptio suâ distinguerent adjectis. Et providus ditæ.
hic labor fuit. Nonis enim Aprilis Trevirorum, ut Re-
gino loquitur, nobilissimam civitatem, quæ annis jam
quadringentis sub Francorum & Austrasiorum Regibus

Q

pristi-

Treviris per

400. annos pristinum uteunque decus instauraverat, hostes ingredi-
intaēta per si, ipso sacratissimo Cœnæ Dominicæ tempore, ad even-
tenda cum incolis sacra basilicasque, manus ferro flam-
mæisque armatas admoverunt.

Verū ad D. Paulini
ædem cum frustra ignes congererent, tandem, ut in vi-
ta Felicis referunt, indignati cryptam subeunt, & Sancti

S. Paulini ba- illius Defensoris tumbam ferreis ex alto catenis suspen-
silica contra flamas per stat, tumba sam moliuntur subruere. Et diffraetis quidem vi
exscinditur. soluta hæret, jectisque vinculis, cum hærere medio aëre sine fulero
in ære.

aut nexus tumbam, nec loco dimoveri vidissent, attoniti
œu præsenti Numinis ope, retrò pedem tulere, veritu-
ne eadem virtute obnixi desigerentur. Nec horarium,
aut unius diei prodigium fuit, hæsit immobilis lochl
moles annis pluriimis, in undequaque affluentium, ve-
nerantiumque populorum affluxu, dum temerarii qui-
dam sacrilegis tumbam manibus in subjectam humum
depresserunt, quo facinore totius Ecclesiæ, non sine
manifesta Numinis offensione confusa facies, & caligi-
ne incumbente extincta templi Monasteriique vicini lu-
mina, sacrilegique obortis deprehensi tenebris, maloque
immedicabili correpti, non ante pestilentia, quam vita
soluti sunt, exemploque posteros docuerunt, Deo San-
ctisque impunè nunquam illudi: longas Regum manus
esse, sed Dei immensas.

Deprimentes
tumbam pu-
niuntur.

Eadem in æde cum vacuum panderent loculum, vi-
vum quem ex captivis tenebant hominem eidem in-
cludunt, qui postea, ad D. Paulini invocationem,
vitam sepultus retinuisse in columem compertus est.
Urbs prædis exhausta, consueta Nortmannorum im-
manitate, injecto igne consumpta est, cum eis curæ el-
set, nequid mortalium quispiam præter ipsos posside-
ret, ut qui in aliena etiam calamitate suam felicitatem
collocarent, in suprema cupiditatis, & invidiæ apice con-
stituti.

Treviris
flammis con-
sumpta.

Hinc Metas digressi Walonem loci Episcopum in
stru

structo sibi occurrentem milite viderunt, cui Bertolphus Trevorum Antistes Comesque Adelhardus, cum domi frustra fuissent, suas copias adjunxerant: ut aliena saltem tuerentur, qui nequissent propria. Acriter ad Re-^{prælio vi-} michium pugnatum est, sed multitidine potius, quām ^{cuntur W-} lone Episco-^{po} cadente. Virtute Nortmanni victores, cadente Walone, ceteris que intra mœnia receptis, suam in Metas vim experiri non sunt ausi. Sanctæ illud Glodesindis Virginis patro-^{cinio} Metenses tribuunt, cujus sacrum corpus, adversi-^{Metis urbs} tatis imminentis tempore, oleum, cœulacrymas, ab o-tamen pa-^{trocino Glo-} culis profundiisse observarunt. ac si his divinum Numen ^{desindis ser-} enollitum sentirent.

Carolus Imp. intellecta fratri Ludovici morte, & hostium irruptione, ex Italia cum exercitu, Nortmannos periculosa certamina declinantes, in castris irrito conatu oppugnare aggressus, tandem in familiare consor-^{tu} Godefridum admittit, Christiana eidem suadet sa-^{tra}, ac Gislam Lotharii Regis filiam, cum Frisiæ totius ^{Carolus Crassus Go-} dote offert, si religionem non aspernetur, amicitiamque defrido colat. Non displicuit barbaro liberalis oblatio, & ba-^{Nortm. Duci} ptismum, & puellam cum Frisiæ possessione admisit, im-^{ad fidem} mensu etiam auri pondere gaziisque Ecclesiæ Metensis ^{converso Fri-} in donum oblati, adeoque cum suis ipse in Frisiæ, Si- gefridus in Daniam recessit, lætus maximis flagitiis tam luculenta etiam præmia decerni, & quæsiturus prope- diem, quâ arte paria aucupetur.

Et hæc etiam calamitas properasse Bertolphi Trev. 884. Archiepiscopi mortem est visa. Siquidem is multis Bertolphus defunctus malis, vita quoq; minimè mala, per varias ad-^{Archiep. mo-} versitates probata, defungi IV. idus Febr. cœpit. ossa ^{ritur strenuus} Ecclesiæ suæ stanti adhuc D. Paulini Ecclesiæ illata brevi hac epi-^{defensor.} graphe, gaudent Θ Bertolpus Trevir. Archiepisc. IV. Θ id est, idus Febr. Ejus beneficia in Ecclesiam Trev. lau-^{mortuus} dantur diversa, tum quod jura autoritatemq; ipsius per ^{est.} Episcopos suffraganeos labefactam, strenuè vendicarit, Waloni Episcopo Metensi accepto Romæ pallii usu Pa-^{schalibus festis interdixerit, nec nisi metropolitani}

consensu arbitrioque indulserit : Dadonem quoque Virdunensi Ecclesię à Ludovico , & Pontifice datum, non aliter nisi suo accidente suffragio sustinuerit : tum quod Marciam, seu ut hodie Marcetum vicum, ad Sambram annem , à Rege Ludovico coemptum Ecclesię bonis adjunxerit, rebus ipsius honoribusque ex æquo consulturus.

Ratbodus Ratbodus ex consueto Archiepiscoporum seminario Arch. ex Me- graduque Abbatę Mediolacensis, naturę doctrinęque diolaci Ab- egregiis ad hoc munus dotibus instructus accessit. cuius sacerdotie. suffragio & consecratione Robertus quoque Ecclesię Metensis gubernaculis post Walonem admotus est.

An. Chr. 885. Quando haud multò post Romae Stephanus VI Apostolicę sedi impositus usum aquae ferrique ferventis, ad pro- Stephanus bationem innocentiae adhiberi soliti, datis ad Luitber- Pap. usum at tum Moguntinensem Archiepiscopum literis, velut su- quæ & ferri perstitionis improbat, quidem; sed nondum prorsus cendentis sustulit; quod vetustarum perinde consuetudinum atque arborum radices difficile funditus eruantur.

Sequens annus Godefrido Nortmannorum in Frisia Regi postremus fuit, qui dum ampliora possessis capta- ret, omnibus cum vitâ excidit, sorte ambitiosis saep Regibus præparata. Hugo Lotharii ex Waldrafa filius conjugis Gislae Germanus, Lotharingiae obtinenda cupiditate flagrans, affinem Godefridum consilii so- cium adjutoremque flagitat, semisse possessionis obla- to, quod Lotharii hanc soboli deberi contenderet. Godefridus pari æstu raptus ad Crassum legatos destinat, queriturque sterilem sibi, viniq[ue] exsoritem regionem obvenisse, quā tamen abundet ipse, idcōq[ue]; Confluentes sibi Andernacum, Sinzgiumque concedi postulat, si negaret vi petiturus; si daret usurus ad transitum. Caro- lus, quasi indulturus, per Everhardum Comitem ad Batayam invitat pro transactione Insulam, ibique conclu- sum trucidat. Hugonem verò interceptum exca- tumque Reginoni, hujus historię scriptori, Prumieni Monasterio mancipandum, tradit ubi cæcus siam am- bitionem

386.

Godefridi
Regis & Hu-
gonis affinis
ambitio pu-
nita.

bitionem videre ac luere coactus est. Salutari oculorum caligine, ad quam perspicacior animus cœpit illustrari.

Ornabat hoc tempore Prumiam Ansbaldus Abbas An. Chr. 887.
sanctitatis ac religionis famam, quem proximus annus
celo morientem, ut spes est, intulit. Illi rem divinam Prumiensib.
facienti hisce locis celeberrima sors delata est. Nittar- hereditas ex
dus vir Francus ex Hynnapiæ vico, haud procul à Gui- Francia per
sia Ducum nobilissimorum sede, dives improlisque sagittam
cum uxore Erchanfrida deliberaverant, cui potissimum transmitti-
bono ex divina voluntate amplissimas opes destinarent;
quando denique ea sedit animo sententia, conscriptæ
donationis schedam sagittæ alligatam, missuros in al-
tum, quóque transtulisset Deus, eo & possessionem
transferendam. Hæc igitur stanti ad aram Ansbaldo
per fenestram ante oculos delata, & mysteriis absoluti-
lecta, cum & locum unde mitteretur, & beneficium ob-
latum panderet, admirabilem Dei providentiam, erga
afflillum nuper à Nortmannis Monasterium ostendit.
Missis igitur ad acceptandam hereditatem legatis, hu-
manæ liberalitatis, & divinæ ordinationis memorabile
pignus adière. Et sagitta hodie dum, & facultatum
quædam portio cœnobitis superest, nec facti tam singu-
laris recordatio posteris excidere potuit. Ita lenire ex
insperato afflictionem Deo familiare est. Qui Deum
non deserunt, à Deo non deseruntur.